
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Календарный учебный график  

объединений дополнительного образования 

в   БДОУ СМР «Детский сад №17»  

на 2023-2024 учебный год  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИНЯТО 

на педагогическом совете 

 протокол № 1 от 28.08.2023 г. 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий  БДОУ СМР  

«Детский сад № 17» 

 М.Н. Соколова  

Приказ № 95  от   01.09.2023    г. 

 

 

 



 

 
Содержа 

ние 

ОБЪЕДИНЕНИЯ 

Радуга 

красок 

В гостях у 

сказки 

Волшебная 

палитра 

Звуковичок Математичес-

кие ступеньки 

Оригами Читалочка Математика и 

логика 
Умелые 

пальчики 

 3-4 года 3-4 года 4-5 лет 4-5 лет 5-6  лет 5-6 лет 6-7 лет 6-7 лет 6-7 лет 

Начало 

учебного года 

2 октября 2 октября 25 сентября 25 сентября 25 сентября 25 сентября 25  сентября 25 сентября 25 сентября 

Окончание 

учебного года 

31 мая 31 мая 24  мая 24  мая 24  мая 24  мая 24 мая 24  мая 24  мая 

Продолжительн

ость уч. года, 

всего, в том 

числе: 

32 недели 

 

32 недели 

 

32 недели 

 

32 недели 

 

32 недели 

 

32 недели 

 

32 недели 

 

32 недели 

 

32 недели 

 

I полугодие 14 недель 14 недель 14 недель 14 недель 14 недель 14 недель 14 недель 14 недель 14 недель 

II полугодие 18 недель 

 

18 недель 

 

18 недель 18 недель 18 недель 18 недель 18 недель 18 недель 18 недель 

Продолжительн

ость учебной 

недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Количество 

часов в неделю 

1 час 1 час 1 час 1 час 1 час 1 час 1 час 1 час 1 час 

Объем образов. 

нагрузки  во 2  

половину дня 

15 мин 15 мин 20 мин 20  мин 25 мин 25 мин 30 мин 30 мин 30 мин 

Возрастные 

группы 

№3 №3 №4 №4 №5 №5 №6 №6 №6 

 

Сроки 

проведения 

контроля 

(мониторинга) 

20.05.2024 

24.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

Официальные 

праздничные 

и выходные 

дни 

 

• 4 ноября  День народного единства 

• 1 января  по 8  января  (Новогодние каникулы и Рождество Христово)  

• 23 февраля  День защитника Отечества 

• 8 марта  - Международный женский день 

• 29 апреля-1 мая - Праздник Весны и Труда 

• 9-10  мая  День Победы 
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